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[Økonomi- og arbejdsministeren.] 
lærlingeproblemerne fremskyndet mest mu- 
ligt. Jeg har senere, efter at jeg havde over- 
taget arbejdsministeriet, haft en samtale 
med formanden for lærlingekommissionen 
for at høre, hvor langt arbejdet i kommis- 
sionen var skredet frem, og jeg fik herigen- 
nem et tilsagn fra formanden om, at man fra 
kommisionens side ville gøre hele arbejdet 
færdigt i løbet af næste år, således at vi ville 
få mulighed for fra regeringens side at frem- 
sætte et lovforslag, som ikke blot omhandlede 
det enkeltproblem 홢 selvom det er et meget 
vigtigt enkeltproblem 홢 som de ærede for- 
slagsstillere her har taget op, men behand- 
lede det i sammenhæng med alle lærlinge- 
lovens øvrige problemer. Det er herefter min 
indstilling, at vi bør afvente denne mulighed, 
idet vi altså med sikkerhed 홢 så sikkert, 
som nu noget kan være i denne verden 홢 
kan forvente, at vi i løbet af næste år kan 
fremsætte forslag til en ny lærlingelov med 
alle de reformer, der tiltrænges, herunder 
også reformer med hensyn til skoleunder- 
visningen. Et sådant omfattende forslag 
vil på en ganske anderledes dybtgående 
måde end det foreliggende forslag komme 
de mange berettigede krav i møde, som 
lærlingene har at stille. Det er klart, at vi, 
når lovforslaget skal udarbejdes på grundlag 
af kommissionens indstilling, også vil tage 
de forslag i betragtning, der er fremsat her 
i det høje ting, både det forslag, der er 
fremsat i dag, og de forslag, der blev frem- 
sat fra socialdemokratisk og fra kommuni- 
stisk side i fjor. 

Per Hækkerup: Jeg vil gerne sige, at vi 
fra mit partis side naturligvis ser med over- 
ordentlig sympati på indholdet i det her 
fremsatte lovforslag, som jo i hovedsagen 
svarer til en del af det forslag, vi for godt 
og vel et års tid siden fremsatte her i tinget, 
og som var den direkte anledning til, at 
vi fik nedsat den af den højtærede minister 
omtalte lærlingekommission. 

Når de ærede forslagsstillere nu har fundet 
tidspunktet inde til at fremsætte et lovfor- 
slag, der tilsigter denne begrænsede revision 
af lærlingeloven, kan det formentlig kun 
skyldes frygten for, at arbejdet i lærlinge- 
kommissionen ikke skulle skride frem så 
hurtigt, som man havde lov til at forvente. 

Det er derfor med stor glæde, at vi 홢 eller i 
alt fald jeg 홢 har hørt, at den højtærede 
minister kunne forsikre os om, at regeringen 
ikke blot, således som det er os bekendt, har 
henstillet til lærlingekommissionen at frem- 
skynde sit arbejde, men derudover har mod- 
taget det svar fra lærlingekommissionens 
formand, at arbejdet med rimelig sikkerhed 
kan forventes afsluttet således, at vi i næste 
samling vil kunne blive stillet overfor et 
forslag til en virkelig omfattende revision 
af lærlingeloven. 

Under hensyn hertil forekommer det 
foreliggende forslag mig at være overflødigt, 
forsåvidt som dets saglige indhold skulle 
være varetaget med det arbejde, der udføres 
i lærlingekommissionen, og forsåvidt som 
den højtærede ministers erklæring må være 
os en tilstrækkelig garanti for, at der ikke 
foretages unødige forsinkelser af dette 
arbejde. 

N. Chr. Christensen: Mit parti kan ikke 
medvirke til gennemførelse af dette lov- 
forslag. 

Jeg ser ingen grund til at spilde folke- 
tingets tid med en principiel debat om en 
sag, der for tiden behandles i en kom- 
mission. Lovforslaget har efter vor opfattelse 
ikke noget med saglighed at gøre, men er 
måske nok præget af et vist drilleri overfor 
socialdemokratiet. Jeg håber imidlertid ikke, 
selvom der lød stærkt sympatiske udtalelser 
her, at partiet lader sig provokere. 

Når forslagsstillerne har så ondt af, at 
lærlingene har aftenskoleundervisning, kan 
jeg ikke henfalde til den samme rørelse i 
den anledning. Efter min opfattelse er to 
ting afgørende: for det første, at forholdene 
med hensyn til lærlingeuddannelsen ikke 
strammes så stærkt, at ingen mester tør 
påtage sig lærlingeuddannelsen 홢 det fore- 
kommer mig, at vanskelighederne er store 
nok i øjeblikket, hvad den svigtende tilgang 
af lærlinge til adskillige fag viser 홢 og for 
det andet har vi jo sørgelige eksempler 
nok på, hvorledes unge mennesker, der ikke 
lærer et fag, driver om på gaderne og kom- 
mer ind i ungdomskriminaliteten. Det er 
efter min opfattelse ingen skade til, at 
den faglærte ungdom har aftentimerne op- 
taget med noget nyttigt i den vanskelige 
ungdomstid, og det er ikke den ringeste 


